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(AKT THEMELIMI DHE STATUT)

Nr. repertori: 601 Nr. koleksioni: 347
Tirane mé 14/03/2024

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar A2024052800036293899

AKti noterial pérbéhet nga 7 fleté
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\ AKTI I THEMELIMIT DHE STATUT

\I SHOQERISE ME PERGJEGJ#SI TE KUFIZUAR

| “DREAM FLEX SH.P.K"

Sot, mé date )¢ /03/2024, para meje Notere EDLIRA R. TELHARA], anétare né Dhomén Kombétare
te Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyté né adresén Tirane, Rr. "ISMAIL e el
12, Kt. T- TIRANE", u paraqit personalisht:

THEMELUES:

Dario Krasnigqi, atésia Shkélqim, amésia Teuta, shtetas Shqiptar, lindur né Lushaje, Lushnjé dhe banues
n¢ Lushnje, me adresé L.Clirimi; Nd. 020; Lushnjé; Lushnje; 9001; Lushaje, lindur mé, 26/10/ 1,9_94’
glendja civile “beqar”, madhor, me zotési t ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 030066329 dhe nr. personal ]41026093C , .

THEMELUES:

Edmond Gjermeni, atésia Agim, amésia Agnije, shtetas Shgqiptar, lindur né¢ Lushnjé dhe banues né
TIRANE, me adresé Blv. Gjergj Fishta; Nd. 12; H. 12; Ap. 10; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia
Bashkiake Nr. 10; 1001; Tiran¢, lindur mé 17/08/1968, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té

ploté juridike per té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035612434 dhe
nr. personal G80817062U , .

THEMELUES:

Ina Mejdani, atésia Shkélqim, amésia Teuta, shtetase Shqiptare, lindur ne Lushnje, Lushnjé dhe banuese
né TIRANE, me adresé Siri Kodra; Nd. 100/2; H. 2; Ap. 26; Njesia Administrative Nr. 8; Njésia
Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirane, lindur mé 18/04/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té

ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 038379827 dhe
nr. personal J15418130L , .

Te cilet, bazuar, ne legjislacionin ne fuqi vecanerisht, ligiit nr. 9901 dt.14.04.2008 «Per Shogerite
Tregtare » i ndryshuar, LIG] Nr. 131/2015 PER QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT, ne
dispozitat e Kodit Civil si dhe ne vullnetin e lire te shprehur rane dakort dhe nenshkruan aktet e
themelimit (A&sin e Themelimit dhe Statutin si nje doknment i vetem) te shogerise me termat ne vijim:

KREU 1

THEMELIMI , EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA
NENI. 1

DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

1. Sot ne date /11/03/ 2024 u themelua shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin “DREAM
FLEX” SH.P.K

2. Themelues te shogerise jane:

Dario Krasniqi, atésia Shkélgim, amésia Teuta, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe
banues né Lushnje, me adresé L.Clirimi; Nd. 020; Lushnjé; Lushnje; 9001; Lushnje, lindur mé
26/10/19%4, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 030066329 dhe nr. personal J41026093C,

Edmond Gjermeni, atésia Agim, amésia Agnije, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnjé dhe banues
né TIRANE, me adresé Blv. Gjergj Fishta; Nd. 12; H, 12; Ap. 10; Njésia Administrative Nr. 10;

Fq. 1
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NENI. 2
OBJEKTI 1 SHOQERISE

mnﬁ Lushnje, Lushnjé dhe

Olbjeks i kesaj shogenie do e jete:

en e tekstileve { .
ve te ndryshme ne fush ) Kstile te llojeve te

1. Prodhim I produkte i1 :
magazinim me shumice dhe pakice 1 ptoduktcvc

2. Import - export, tregtim,
ndryshme

3. Blerje, shitje me shumice dhe pa

4. Import, eksport dhe tregtim me s
pa u kufizuar ne to.

5. Reklamim/perfagesim i produkteve e makinerive.

6. Cdo aktivitet tjeter te lidhur me aktivitetin kryesor.

te tjere te ngjashem.

kice te tekstileve dhe artikujve asHs 9
dustrial, makinerl € PAJisj¢ por

humice e pakice i mallrave in

Per te gjitha aktivitetet qe kerkojne licenca te vecanta, shogeria do te angazhohet ge tant Per 5

plotesuar kerkesat e ligjeve te posacme.

NENI. 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shogerise do te jete deri me afat te pacaktuar.

NENI. 4
SELIA E SHOQERISE
Selia e Shogerise eshte ne adresen: Tirane, Gjokaj- Ndertese Kapanon, ndodnu
rregjistruar me nr. pasurie 294/42,Vol. 6 fg. 173, ZK 1751.

r ne pasurine ¢

KREU IT
KAPITALI
NENIL. 5
KAPITALI I REGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar i shogerise do te jete 1.000 (nje mije) leke i perbere nga tre kuota.

Pjesemartja e ortakeve themelues ne kapitalin e shogerise eshte perkatesisht:
Ortaku Dario Krasniqi, zoteron 40 % te kapitalit (1 kuote me vlere nominale te kuotes 400

leke):
Ortaku Edmond Gjermeni, zoteron 40 % te kapitalit (1 kuote me vlere nominale te kuotes

400 leke):

Ortaku Ina Mejdani, zoteron 20 % te kapitalit (1 kuote me vlere nominale te kuotes 200
leke): H
Kontributi fillestar deklarohet prej ortakeve se eshte likujduar teresisht nga Ortaket.

~
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Kapitali § shogegise”" j.}DHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

i komribchmim—un ¢ zmadholey nepermijet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit te regjistruar
MutoBEL pc:kncctopltz)txili]l:u:c ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit te nje eksperti te
Ne asnje rast shumi S, : e » s
rcgjism)xar "t‘: S;(l)l:lfcnr!;:nuk mund te detyroje nje ortak, per te tritur angazhimin e tij ne kapitalin te

Zvogelimi i kapitalit lejohe nga Asambleja e Ortakev

kerkohet per ndryshimin ¢ statutit,

¢, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe

NENI. 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT

qerise me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat ge rrjedhin prej tyre
alohen si me poshte:
apitalin e shoqerise

71 Kuotat e kapitalit te sho

mund te fitohep apo te k
a) Kontributit ne |
b) Shitblerjes
¢) Trashegimise
d) Dhurimit

¢) Cdo menyre tjeter percaktuar ne ligj.

72 DPjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme ne cdo moment sipas kushteve te parashikuara

nga ligji shqiptar, me kufizimet e percaktuara ne pikat 7.3 dhe 7.4 me poshte.

€ rast se njeri nga ortaket kerkon te shese nje pjese ose te
shogeri,

7.3

momentin e depozitimit te saj, ne seline e shogerise.

74 Ne rast se njeri nga ortaket e shoqérisé, brenda 3 muajve nga data e depozitimit te ofertés nuk
pérgjigiet pér kété oferte ose refuzon oferté

n, ortaket e tjere kane te drejte te perfitojne nga e
drejta e parablerjes ne menyre proporcionale brenda afateve te ushtrimit te kesaj te drejte (tre
muaj afat ky qe fillon nga depozitimi i ofertes).

7.5 Ne rast se asnje prej ortakeve a
ofertés nuk pérgjigien pér két
transferojé kuotén e tij ose njé
statut.

7.6 Pergjegjesia e ortakeve per humb
kapitalin e Shogerise.

po edhe vet shogeria, brenda 3 muajve nga data e depozitimit te
¢ oferte ose refuzojné ofertén, ortaku ofertues ka te drejte tia
pjesé té saj paléve te treta, ne perputhje me parashikimet ne kete

jet e Shogerise shtrihet deri ne vleren e kontributit te tyre ne

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
NENI. 8
ORGANET VENDIMARRESE

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmares i shoqerise.

Asambleja e pergjithshme eshte kompetente per marrjen e vendimeve per shogerine per
ceshtjet si me poshte:

PO
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oetare te shogerse

a) Percaktimi i politkave Uegetare te K,l ‘\

b) Ndryshimet e statutit e
Bt ~ (ratorey

c) Eme . hkarkimin ¢ adminigiEtores ‘

& l_mmmm (e fMT kimin ¢ likujdak‘t’fc“ dh&cksperteve kontabel te autorizuar

d) Emerimin dhe shkarkimin g W o

) blimeve per persopat ¢ pet § j

¢) percakumi 1 shperblimeve | 1 : %
tregetare Dea administratoret perfshire pergatitien ¢

5 it te polittkavey , ‘ ,
) Mbikgyna ¢ zbatmi P vé'te eturise se veptrimtarise
Jows

pasqyrave financiare vietore dhe te mPUF‘\c\
2 Miranmi i bilanceve
h) Zmadhim dhe zvogelim kapitali
) Pjestimin ¢ kuotave dhe anullimin e tyre \
)) Perfagesimin ne gjykate dhe ne procedimet e et
k) Riorganizimi dhe prishja e shogerise :
) Miraton rregulla proceduriale te mbledhje '
m) Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti

a ndaj administratoreve

ve te asamblese

Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autori‘zim.i nga nje Ofta]f
geter apo nga nje person i trete. Administratori i shoqerise n‘uk mund te Veprojcssi perfgqcsues 1
ortakeve ne asamblene e pergjithshme. Autorizimt mund te jepet vetem per nje mbledhje, e cila
perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

NENI 9
THIRRJA E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me njoftim nepermijet
postes elektronike. Njoftimi duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledh]t‘ts dhe rendin e dites e
t'u dergohet te gjithe ortakeve, Jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asamblese.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo _mund te marre
vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime, pavaresisht
parregullsise,

NENI 10

KUORUMI
Ne rastin e martjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese, marrin pjese ne mbledhje personalisht apo votojne
ne rruge elektronike ortaket, ge zoterojne me shume se 30 % te kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “Per tregetaret dhe Shogerite tregetare”, ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetem, nese, ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te
votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mijete elektronike, sipas
parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.
Nese kuorumi i permendur ne paragrafin ¢ mesiperm nuk arrihet, asambleja e pergjithshme,
mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE
Asambleja e pergjithshme vendos me % e votave te zoteruesve te kapitalit te ortakeve pjesmarres,
per ndryshimin e statusit zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

-
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vendog : S i
me shumicen ¢ votave te ortakeve pjesmattes, per ceshtjen te

tte depozitohet prane QSB per te pasqyruar ndryshimet ne regjistrin e

Petgjithshme

Cdo ndryshim statuti dube
shogerise,

NENI
PERJASHTIMI NG
Ortalfu nuk mund te ushtroje te dre;, AE DREJTA E VOTES
vendimin per: ]

ten’e votes nese asambleja ¢ pergjithshme merr
2) vleresimin ¢ v

b) Sth\rjen ¢ ndonje detyrimi ne ngarkim te tij
¢) ngritjen ¢ nje padije ndaj 1) nga shogeria
0 te perfitimeve te tjeta

Cprimtarise se tij

) dhenien oge ]

Kur Qrta}tu perfagesohet 0ga nje perfaqesues i autorizuar
konflikt Interesi,

' » 1 autorizuari vleresohet te jete ne te njejtin
ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.
NENI 13
‘ ADMINISTRIMI
Asamble]a ¢ pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si a
Afati i emerimit e administratoreve, eshte 5 vijet me te drejte riperteritje.
Emerimi i administratoreve prodhon efekte ndaj pas regjistrimit ne QKB.

dministratore te shoqerise.

Personi i meposhtem caktohet si

son{ | Administrator j pare, i shoqgerise per nje afat 5 vjecar me te
drejtre riperteritje:

- Dario Krasnigqi, atésia Shkelgim, amésia Teuta, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe
banues né Lushnje, me adresé L.Clirimi; Nd. 020; Lushnjé; Lushnje; 9001; Lushnje, lindur mé
26/10/1994, giendja civile “beqar”,

madhor, me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, me
Leternjoftim ID nr. 030066329 dhe nr. personal J41026093C.

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
ne te drejte dhe detyrohen te:
a) Kiryejne te gjitha veprimet e administrimit te vendosura nga asambleja e pergjithshme duke
zbatuar politikat tregetare
b) Perfagesojne shogerine.

©) Kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te shogerise
d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe se bashku me

propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paragesin keto
dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim
Krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise

Administratoret ka

©)
H
g

Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhena e detyrueshme te shogerise, sic parashikohet ne
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit

Raportojne para Asamblese se Pergjithshme nepermiet relacioneve mbi zbatimin e politikave

tregetare dhe te veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimatrine e shogerise
h) Kryejne detyra te tjera te parashikuara nga ligji dhe statuti.
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KLAUZOLA mp;

Ortaket dhe administeatore ¢ g MBI KONFLIKTIN E INTERESIT

drejtues te jete te punesuar a
paren. Ndalimi i pikes 1 my
sipas dispozitave te neney

Oqetise me pergjegejsi te kufizuar, nuk mund te mbajne pozicionin
PO ortake ne nje shogeri qe ushtron akuvitet ne te njejten fushe me te

nd te anulohet ne asamblene e pare te pcrgiithShmc me ¥4 e votave ne
¢ 87 dhe 145 te ligjit per shoqerite tregetate.

NENI 21
. ~ LEGJISLACIONI
Shogeria do te zhvilloje akviein ¢ saj ne perputhie te plote me statin, legjislacionin shqiptar dhe
ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqente tregetare”,

NENI 22 X \

MOSMARREVESHJET "-\5".5";}
Per mosmarrveshj

L et midis ortakeve te shogerise, ose shogerise mic te fretet, giykata kompetente per
zgjidhjen e tyre do te jete Giykata e Rethit Tirane. o

Ky akt, u redaktua ne 4 kopje ne gjuhen shqipe, me vlere te n]c);z ligjore.

Ky akt pasi ju lexua themeluesve prej meje Noterit e pasi u sigurova ge e kuptojne teresisht dhe e
glejne ne perputhje me vullnetin ¢ tyre te lite, lejoj nenshkrimin dhe i legalizoj ate sipas ligjit.

ORTAKET THEMELUES:
Dario Krasniqi

Edmond Gjermeni

’P/?R“o Krps b, % g@%ﬂ“‘“ .,
Ina Mejdani
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EDLIRA R. TELHARA]




